

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 18 DE JUNHO DE 2021 - ANO XX Nº 2241

www.comprasnet.gov.br(COMPRASNET). estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o nº 2021.06.01.02com fins a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BOMBAS D'ÁGUA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3342.0545, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. APREGOEIRA MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.06.04.01-SEINFRA – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA SERVIÇOS DE INTERVENÇÕES NA MALHA VIÁRIA, INCLUSIVE NA ZONA RURAL EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE. Órgão gerenciador: Secretaria Municipal de Infraestrutura Robson Vieira de Moura; Empresa Detentora do Registro de Preços: RUDÁ COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP -CNPJ N° 08.271.390/0001-46, representada pelo Sr. CLAUMIR REBOUÇAS DE MOURA - CPF nº 378.287.893-00, vencedora com o valor global de R\$ 2.185.000,00 (dois milhões, cento e oitenta e cinco mil reais). Prazo de vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura da ARP. Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.04.01-SEINFRA. Data da assinatura: 04 de junho de 2021.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE, o Sr. Naboth Elias de Castro, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta deste Processo Administrativo, vem emitir a presente Declaração de Dispensa de Licitação nº 2021.06.16.01-SPSPTRANS, fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei 14,133/21, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO DO BAIRRO DA SALGADA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVICOS E TRANSPORTE, em favor da empresa MONTE SOLARO ENGENHARIALTDA (CNPJ: 40.835.270/0001-37) cujo valor global é de RS 85.216,32 (oitenta e cinco mil, duzentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos), na Dotação Orçamentária: 2601.15.452.0047.2.221.0000 GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÃO. Fonte de Recursos: Recursos Próprios/Ordinários e de acordo com o que determina o artigo 72 da Lei Nº 14.133/21, emito a presente declaração e realizo a devida RATIFICAÇÃO, determinando que se proceda à publicação do devido extrato, Caucaia/CE, 17 de junho de 2021. NABOTH ELIAS DE CASTRO. ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de Trânsito de Caucaia/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.06.16.01-SPSPTRANS, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO DO BAIRRO DA SALGADA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS E TRANSPORTE. Em favor da empresa: MONTE SOLARO ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 40.835.270/0001-37) cujo valor global é de R\$ 85.216,32 (oitenta e cinco mil. duzentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos). Fundamento legal: artigo 75, inciso II. da Lei Nº 14,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação e ratificada emitida pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte o Sr. Naboth Elias de Castro. Caucaia/CE, 17 de junho de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICIPIO DE CAUCAIA - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.06.16.01. SPSPTRANS - EXTRATO DO CONTRATO No. 2021.06.17.03-SPSPTRANS. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO DO BAIRRO DA SALGADA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS E TRANSPORTE.. Valor Global: R\$ 85.216,32 (oitenta e cinco mil, duzentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos). DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 2601.15.452.0047.2.221.0000 -GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÃO. Fonte de Recursos: Recursos Próprios/Ordinários. Signatários: SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES, representado pelo Sr. Naboth Elias de Castro de outro lado a empresa. MONTE SOLARO ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 40.835.270/0001-37, representado pelo Sr. Francisco Anascelio Ferreira Rodrigues Filho -CPF: 029.735.673-94. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 17 de junho de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.06.16.01. SPSPTRANS - EXTRATO DO CONTRATO N°. 2021.06.17.03-SPSPTRANS. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO DO BAIRRO DA SALGADA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS E TRANSPORTE.. Valor Global: R\$ 85.216,32 (oitenta e cinco mil, duzentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2601.15.452.0047.2.221.0000 -GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÃO. Fonte de Recursos: Recursos Próprios/Ordinários. Signatários: SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES, representado pelo Sr. Naboth Elias de Castro de outro lado a empresa. MONTE SOLARO ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 40.835.270/0001-37, representado pelo Sr. Francisco Anascelio Ferreira Rodrigues Filho -CPF: 029.735.673-94. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 17 de junho de 2021

\*\*\*